C M. C. Caio Cassio proq̄ustor. **S. D.**

Arcum fabium qd mihi amicim tua comendatiōe das nullum
in eo facio queſtum. multi enī anni ſunt. quī ille in ere meo eſt. et
a me diligiſ. ppter ſummiam ei⁹ humanitatem ⁊ obſeruatiām. ſed tamē
qd ab eo egregie diligeriſ. multo etiam citoſ ſum fac̄. Itaqz quāqz p-
ſecrunt līc tuę. tamē aliquāto plus comendatiōis apud me habuit ani-
muis ipſi⁹ erga te mihi pperfict⁹ ⁊ cognit⁹. ſed de fabio faciem⁹ ſtudioſe
que rogas. Tu multis de cauſis veleſ me cōuenire potuſſes. Primum
vt te quem iam diu plurimi facio. tāto interuallo viſterem. Deinde vt ri-
bi quād feci per lras. poſſem preſens gratulari. tum vt quib⁹ de reb⁹ ve-
lemuſ. tu tuis. ego meis inter nos cōmunicare⁹. Poſtremo vt amici-
cia noſtra. que ſummiſ officiis ab utroqz culta eſt. Sed lōgis interual-
lis temporis interruptam cōſuetudinē habuit cōſirmare⁹ vehemētiuſ
Id quād nō accidit ut emur bono. litterarū. et eadem ſere abſentes. que
ſi coram eſsem⁹. cōſequamur. vn⁹ ſciliſ fruct⁹ qui in te viſendo eſt. per-
cipi litteris nō poſteſt. alter gratulatiōis eſt. ⁊ iſi quidem erilior quam ſi
tibi ipſum intuens gratularet. Sed tamen ⁊ ſeci anteā. ⁊ facio nunc. ti-
biqz cum pro rerum magitudine quas geſſiſtu tum pro oportunitate

20

Tullij.

temporis gratulor. quod te de prouincia decedentem summa laus et summa gratia prouincie prosecuta est. Tercium est. vt id quod de nostris rebus coram communicassem inter nos conficiamus item litteris. Ego ceterarum rerum causa tibi Romanam properandam magnopere censio Nam et ea que reliqui tranquilla de te erant. et hac tua recenti victoria tanta clarum aduentum tuum fore intelligo. sed si que sunt onera tuorum si tanta sunt. vt ea sustinere possis. prope nihil tibi erit laetus. nihil gloriosius. si maiora considera ne in alienum tempus cadat aduentus tuus. huius rei totum consilium tuum est. Tu enim scis quid sustinere possis. si potes laudabile atque populare est. sin plane non potes ab sens hominum sermones faciliter sustinebis. De me autem item tecum hisago litteris. quod superioribz egi. vt omnes tuos nervos in eo contendas. ne quid mihi ad hanc prouinciam. quam et senatus et populua annuam esse nolunt temporis prorogetur. Hoc a te ita contendeo. vt in eo fortunas meas positas putem. Habes Paulum nostrum nostri cuspidissimum. est Curio. est Furnius. sic velut euitare. quasi in eo sint mihi omnia. Extremum illud est his que proposueram confirmatione nostrae amicitie. de qua pluribus verbis nihil opus est. Tu puer me appetisti. Ego autem semper ornamento tembi fore duxi. Fueristi etiam presidio tristissimi mei temporibus. Accessit post tuum discessum familiaritas mihi cum Bruto tuo maxima. Itaque in vestro ingenio et industria mihi plurimum et suavitatis et dignitatis constitutum puto. id ut tuo studio confirmes. te vehementer rogo. litterasque ad me et continuo mittas. et quia Româ veneris quam sepiusime. Vale.

M. C. Caio Cassio. S.D.

Si veterqz nostru spe pacis et odio ciuilis sanguinis absesse a beli necessaria pertinacia voluit. tamen quando eius consilij princeps ego fuisse videor. plus fortasse tibi prestare ipse debeo. quam a te expectare. Et si ut sepe soleo mecum recordari sermo familiaris meus tecum et item mecum tuus adduxit. virumqz nostrum ad id consilium ut uno prelio putar emus. si non totam causam. at certe nostrum iudicium diffiniri conuenire. Neque quisquam hanc nostram sententiam vere via quam reprehendit. Pretereo quo arbitratur melius deleri omnino rem publicam quam imminutam et debilitatem manet. ego autem ex interitu ei' nulla spes lez mihi pponebz. ex reliquis magnam. sed ea sunt consecuta. ut viagis viru sit accidere illa potuisse. quam nos non vidisse ea futura. nec

Epistole

homines quū essem? diuinare potuisse. E quidem fateor meam cōiecturā hāc fuisse. vt illo quasi quodam fatali p̄glio facto et victores cōmuni saluti p̄silere vellet. et victi sue. Ut rūq; autem p̄positū esse arbitriū celeritate victoris. Quē si fuisse. cādem clemētiam expta esset Africā quā cognovit Asia. quam etiam Achāia. et vt opinor ipso ligato et deprecatorē. Annūs autem temporib⁹ quē plurimū valēt. p̄fertum in bellis cī uilib⁹ interposit⁹ annūs alios induxit. vt victoram speraret alios vt ipsū vinci cotemeret. atq; horum malorū omnū cui p̄tam fortuna suscitaret. Quis em aut alexandrini belli tātam moram huic bello adiunctum iri. aut nescio quem istū Pharmacem Alię terrorē illatuz putaret? Nos tamē in cōsilio pari casu dissimili vīslūm⁹. Tu em eam p̄tem p̄testū. vt et cōsiliis interesses. et qđ maxime curam leuat futura animo p̄spicē posse. Ego qui festinau. vt Lēsarem in Italia viderem. Sic em arbitramūcūm⁹ multū honestissimū virū cōseruatum redeūtem ad pacem currētem. vt auīnt. incitarem. ab illo lōgissime et absūm et absui. Uerlor autē in genuī Italī. et in urbīs miserrimis querelis. qđ alīs quid opis. sortasse ego p̄ mea. tu p̄ tua. p̄ sua quisq; per te ferre potuisse si auctor affūss; Quare velim p̄ tua erga me bēnūlētia scribas ad me quid vides. qđ sentias. qđ expectādūm. quid agēdūm. nobis existimes Magni erūt mūbitus frē. atq; vīnam primis illis quas Lūcēria mīles paruīsem. Sine vīla em̄ mea molesta dignitatē mēa retinuīsem.

C M. C. Caio Cassio. S.D.

Uto te iam suppudere. quū hec tercia iam ep̄la ante te oppressit. quam tu cēdulam aut lrām. Sed nō vrgeo Lōgiōres em̄ expectabo. vel poti⁹ exigam. Ego si semp haberem cui darem. vel ternas in hora darem sit em̄ nescio quid. vt quasi coram adesse videare quū scribo aliqd ad te. Neq; id KATEΛH ΗΦΑΝΤΑC iac̄. vt dicūt tui amici noui. qui putat etiam ΛΙΑVONTIKAC φΑΝΤΑC iac̄. Catius insug epicurus qui nuper est mortuus. que ille Hargatius. etiam ante Democritus ει Δολα hic spectra nomiat. his autem spectris catianis etiam si ocūli possent feriri qđ velis ipsa currunt. anūm⁹ qui possit ego nō video. doceas tū me oportebit. Quū saluus veneris in mea ne p̄tate sit spectrum tuū. vt simul ac mihi collibitum sit de te cogitare. Illud occurrat. Neq; solum de te qđ mihi heres in medyllis. Sed si insulam Britanniam coepero cogitare ei⁹. ει Δολοv mibi a duolabit ad pect⁹. Sed hec posterius. tento em̄ te quo aī accipias. Si em̄ stomachabere et moleste feres. plura dicim⁹. pestulabimūlos ex qua heresi in homīb⁹ armatis teleclusis. in eam restituare. In hoc interdicto nō solet addi in hoc anno.

21

Tullij.

Quare si iam biēnum aut triēnum est. quū virtuti nūcium remisisti
delinie^r illecebris voluptatis in integro res nobis erit. quanqz qui quū
loqr cum vno fortissimo viro. qui postea quam forz attigisti. nihil fecisti
nisi plenissimum amplissime dignitatis. In ista ipsa cipet*i* meruo ne
plus neruoz sit. quam ego putarim. Si modo eam tu pbas. Quid ti
bi in mētem venit inques. qr nihil habeam aliud quod scriberem. de re
publica enim nihil scribere possum. Neqz enim quod sentio libert scribe
re. Vale.

M. C. Caio Cassio. S.D.

Repostero habes tabellarios. et si me quidem nō offendūt. sed ta
mē quū a me discedut. flagitat lrās. quum ad me veniūt nullas afferūt.
Atqz idipm facerēt cōmodis. si mihi aliqd spaci ad scribēdum daret.
sed petatī veniūt. comites ad portas expectare dicūt. ergo ignosces. al
teras habebis has breues sed expecta. Et si quid ego me tibi purgo. quū
tu ad me inanes veniant. ad te cum eplis reuertent nos. hic tamē ad te
scribam aliqd. D. Syllam p̄iem mortuū habebam⁹. alj a latronibus.
alj cruditate dicebat. popul⁹ nō curabat. Cobustum em̄ esse cōstabat. l̄
tu p̄ tua sapientia seres & quo aio. quanqz amilim⁹ Cesarem putabat mo
lestlatuz verētem ne hasta refrixisset. Mindius Marcel⁹ et Actius
Pigmetarius valde gauebat se aduersariū p̄disse. De Hispania nos
ui nihil. sed expectatio valde magna rumores tristiores. s̄z Panis noster
paludat⁹ ad. iij. calēdas ianuarias pfect⁹ est. vt quiuis intelligē possit
id qd tunup dubitare coepisti esse. Nam qd multos miseris leuauit. et
quod se in his malis hominem p̄buit. mirabilis cum viroz bonorum bes
niuolētia p̄secuta est. Tu qd adhuc Brundusij morat⁹ es. valde probō et
gaudeo. et me hercule puto te sapiēter factuz si fueris Nobis quidē qui
te amam⁹. erit gratum. et amabo te quum dabis post hac aliqd domum
litteraz mei memineris. Ego nunqz quenqz ad te quum sciam. sine mes
is litteris ire patiar. Vale.

M. C. Caio Cassio. S.D.

Ongior ep̄stola fuisset. nisi eo ipso tpe petita esset a me quū iam
irer ad te. l̄gior aut̄ si aliquem habuiss⁹. nam sine periculo vix pos
sum⁹. Redire igit^r inques possum⁹. nō mehercule facillime. veruūtamē
aliā aberrationē a molestijs nullam habem⁹. Ubi igit^r inques philo
sophia tua. et quidem in culina mea molesta est. Pudet em̄ seruire. itaqz
facio me alias res agēne cōntium Platonis audiam. De Hispania ni
hil. adhuc certi. nihil oīno noui. Te abesse mea cā moleste sero tua gau
deo. Sz flagitat tabellari⁹. Valebis igit^r. meqz vt a pucro fecisti amabis.

Epistole